Buna bağlı olarak, 1803 yılından sonra fiilen

iktidar Müslümanların elinden çıkmıştır. Başlangıçta ekonomik bir girişim olarak başlayan bu

süreç, zamanla Hindistan’ın yönetiminde belirleyici bir hâle gelmiştir (Hardy, 1972, s. 32).

İngiliz sömürgeciliğine karşı ilk kez sesini yükselten kişi Şah Abdülazîz Dihlevî (ö.

1239/1824) olmuştur. İngilizlerin Delhi’yi ele geçirmesiyle, Şah Abdülazîz, “Hristiyanlar

(İngilizler) artık tüm alt kıtaya hâkim olmuş, bizim kanunlarımızı yürürlükten kaldırıp kendi

kanunlarını uygulamaya koymuşlardır; bu sebeple burası artık dârü’l-harb olmuştur” şeklinde bir

fetva yayımlamıştır (Dihlevî, 1906, s.

cihad meselesini bağımsız olarak tartışmıştır. Gulâm Ahmed’in “ben aynı zamanda müjdelenmiş

Mehdî’yim” iddiası, onun cihad konusundaki görüşüyle doğrudan bağlantılıdır.

Ali el-Kârî (ö. 1014/1605), Mirkātü’l-mefātīḥ şerḥ Mişkātü’l-meṣābīḥ adlı eserinde Buhârî,

Müslim, Tirmizî ve İbn Mâce’nin rivayetlerini bir araya getirerek Ebû Hüreyre’den Hz.

Peygamber’in (s.a.v.) bir hadisini aktarır. Rivayete göre, İsâ b. Meryem yakında adaletli bir hâkim